Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское

Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от   08.09.2023                                  с. Октябрьское                                      № 65

Об организации мероприятий,

направленных на формирование

функциональной грамотности

на 2023-2024 учебный год.

 На основании Министерства образования Приморского края от13 сентября

2023 года № 23-а «Об утверждении регионального плана мероприятий,

направленного формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2023-

2024 учебный год», приказа управления образования Администрации

Ханкайского муниципального округа от 15. 09. 2023 года № 129

 « Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на

формирование и оценку  функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций округа на 2023-2024  учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности заместителя директора по УВР Теслину С.Н..

2.Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 4

с. Октябрьское на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить ответственными за формирование функциональной грамотности

по направлениям  следующих педагогов: читательская -

Романюк В.Ф., естественнонаучная — Никандрова С.А., математическая-

Соколова А.А., глобальные компетенции-Кориневсая Н.И., креативное

мышление — Волгина Е.А., финансовая — Борисенко С.Н..

 4.Педагогам в учебном процессе использовать банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования» на постоянной

основе.

 5. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам формирования функциональной грамотности учащихся.

   6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Теслину С.Н..

                     Директор                                                      В.В. Лычагин

		2024-01-16T14:38:21+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" С. ОКТЯБРЬСКОЕ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ